
Somme

Seine-
Maritime

Eure

Val-d’Oise

Seine-et-Marne

Aisne

L’
A

rr
é

L a  Brèche

Le   Sillet

Le Thérain

Le Thérain

Le Thérain

L’Avelon

Le Petit     Thérain

L a 
C

el
le

La Bresle

La
 N

oy
e

Le Matz

La Broyette
La   D

ivette

C anal

  C
anal

  du
  N

ord

  L’Aisne

  L’Automne

Ru   de Vandy

 L’Aronde   latéral  

à

L’Oise

La
 Vers

e

La
 M

ève

La Nonette

L’Aunette

La
   

La
un

et
te

La Thève

la Gergogne

la Grivette

L’Esches

 La
       Viosne

L a Troësne

 L
’A

un
et

te

L’Epte

L’O
ise

Gournay-
en-Bray

Gisors

BEAUVAIS

Bornel

Chaumont-
en-Vexin

Songeons

St-Just-
en-Chaussée

Breteuil

Noyon

Creil

Senlis

A1

A1

A1
6

A1
6

Coye-
la-Forêt

Crépy-
en-Valois

Compiègne

Clermont

A1

Ribécourt

Villers-

Cotterêts

Ville
rs-

Cotte
rêt

s

Pa
ris

Pa
ris

Pa
ris

M
ea

uxM
eaux

St
-D

en
is

St-Denis,

Paris

Pontoise

Pontoise

M
eulan-en-

Yvelines

M
ag

ny
-e

n-
Ve

xi
n

Vernon

Rouen

Dieppe

Le Tréport

A
bb

ev
ill

e

A
m

iens

Montdidier

Ro
ye Li

lle

H
am

Chauny

Soissons

Soissons

0 5

N

10 km

17 

14 

32 

41 

35 

13 

31 

11 

18 

48 

27 

5 

6 

15 

33 

25 
1 

24

26 

43 

47 

46 

50 

38 

52 

10 
20 

42 
9 

37 

2 

12 

29 

30 

28 

3 
16 

23 

51 

34 

45 

39 

21 

8 

4 

19 

44 

22 

36 

étang fédéral 
de Varesnes

étang fédéral de 
Marest-sur-Matz

étang fédéral 
d’Allonne

Parcours fédéral de 
Marseille-en-Beauvaisis

étangs fédéraux  
de Commelles

étang fédéral 
de la Fréneuse

étangs de la forêt 
de Compiègne

7 
49 

40 

Carte hydrographique de l’Oise 

20 21



Légende 

1 - AGNETZ                                       06.76.33.11.00
2 - ATTICHY                                      06.87.43.25.56
3 - AVRECHY                                    06.37.31.67.60
4 - BABOEUF                                    07.77.60.24.79
5 - BAILLEUL-SUR-THéRAIN           06.25.20.01.77
6 - BALAGNY SUR THéRAIN           06.60.67.47.46 
7 - BEAUVAIS                                   06.85.21.30.83
8 - Béthancourt-Gilocourt   06.11.72.86.73
9 - BéTHISY-SAINT-PIERRE                06.75.23.97.31
10 - BIENVILLE                                       06.22.90.32.78
11 - BORAN-SUR-OISE                    06.70.43.59.59
12 - BORNEL                                    01.34.70.58.78
13 - BRESLES                                  06.24.56.95.46
14 - BRETEUIL                                 06.86.69.17.77
15 - BREUIL-LE -VERT                           06.89.11.35.42
16 - BULLES                                     06.12.25.67.76
17 - CANNY-ROYE-SUR-MATZ        06.20.44.21.45
18 - CHANTILLY                                06.70.14.95.95
19 - COMPIèGNE                             06.80.93.46.59
20 - COUDUN                                   06.45.12.18.45
21 - CREIL                                         06.06.55.19.26
22 - CUISE-LA-MOTTE                     06.11.82.38.61
23 - éVRICOURT                              06.24.50.35.38
24 - éRAGNY-SUR-EPTE                 02.32.55.55.61
25 - éTOUY                                       06.20.01.16.57
26 - FONTAINE-BONNELEAU          03.44.82.92.49

Retrouvez votre AAPPMA 
 (Association Agréée de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique)

27 - GOINCOURT                                         07.62.23.84.14
28 - GOURNAY-SUR-ARONDE                    06.17.90.28.89
29 - HERMES-BERTHECOURT                                   06.59.41.81.48
30 - LAIGNEVILLE                                        06.72.83.11.45
31 - LA NEUVILLE-EN-HEZ                          06.52.05.11.12
32 - LAVILLETERTRE                                      03.44.49.27.75
33 - LIANCOURT                                                          09.79.34.13.73
34 - MELLO                                                   06.12.62.54.04
35 - MILLY-SUR-THéRAIN «Grand étang»            06.31.12.65.64
36 - MILLY-SUR-THéRAIN «La truite»          06.47.84.15.74
37 - MONCHY-HUMIèRES                           06.34.29.86.59
38 - MONCHY-NOGENT-VILLERS                            06 23 49 70 52
39 - MONTATAIRE                                        06.25.17.54.01
40 - MOUY                                                    06.23.35.55.60
41 - NOYON                                                  06.14.67.80.92
42 - ORROUY                                               06.24.88.37.58
43 -  PAILLART                                                            06.44.37.68.49
44 - PONT-SAINTE-MAXENCE                    06.62.59.38.51
45 - PRéCY-SUR-OISE                                06.67.83.21.41
46 - SAINT-JUST-EN-CHAUSSéE               06.70.15.20.54
47 - SAINT-OMER-EN-CHAUSSéE             06.72.64.12.17
48 - SONGEONS                                          06.84.92.06.96
49 - THERDONNE   			       06.15.18.04.53
50 - THIESCOURT                          06.83.24.28.77
51 - TRACY-BAILLY-SAINT-LéGER                           07.85.61.04.99
52 - VERBERIE                                             06.88.39.22.91

                
Parcours AAPPMA
       1 ère catégorie
         2 ème catégorie
         1 ère et 2 ème catégorie

Parcours réciprocitaires
          Cours d’eau de 1 ère catégorie
          Cours d’eau de 2 ème catégorie
          Parcours carpe de nuit - 
          Domaine Public Fluvial
          Canaux de 2 ème catégorie
          Lots de pêche fédéraux
          Étang(s)

Classement de cours d’eau
          1 ère catégorie - domaine privé
          2 ème catégorie - domaine public
          2 ème catégorie - domaine privé

Pontons handipêche : 
04 - 15 - 19 - 22 - 39 - 52 et étang fédéral 
de la Fréneuse

Pêche à la carpe de nuit en étang : 
2 - 13 - 15 - 19 - 34 - 35 - 44 -  47 
- 49 - 52 - étangs fédéraux de 
Commelles, de Saint-Pierre (Saint-Pierre, 
la Rouillie et l’Etôt) de Varesnes et Allonne

Pêche à la mouche : 
7 - 15 - 16 - 24 - 34 - 36 - 38 - 43 - 51 et par-
cours fédéral de Marseille-en-Beauvaisis 

Pêche en float tube : 
étangs fédéraux de Commelles, 
du Buissonnet, d’Allonne et de 
Varesnes

Atelier Pêche et Nature
(ou école de pêche) : 
19 - 39 - 40 - 41 et APN fédéral

                
Parcours AAPPMA
       1 ère catégorie
         2 ème catégorie
         1 ère et 2 ème catégorie

Parcours réciprocitaires
          Cours d’eau de 1 ère catégorie
          Cours d’eau de 2 ème catégorie
          Parcours carpe de nuit - 
          Domaine Public Fluvial
          Canaux de 2 ème catégorie
          Lots de pêche fédéraux
          Étang(s)

Classement de cours d’eau
          1 ère catégorie - domaine privé
          2 ème catégorie - domaine public
          2 ème catégorie - domaine privé

Pêche en float tube : 
étangs fédéraux de Commelles, 
du Buissonnet, d’Allonne et de 
Varesnes
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D’ARTICLES DE PÊCHE
LE

AU MEILLEUR PRIX

PLUS GRAND CHOIX

VOTRE ESPACE PÊCHE DANS L’OISE

Suivez les actualités de Pacific Pêche !

MAGASIN PACIFIC PÊCHE NOGENT-SUR-OISE
PRAIRIE DE SAULCY, 86 RUE JEAN MONNET,
60180 NOGENT-SUR-OISE
TÉL. 03 65 96 09 40
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