

CARTE HYDROGRAPHIQUE DE L'OISE



LÉGENDE



Pontons handipêche :

04 - 15 - 19 - 22 - 39 - 52 et étang fédéral de la Fréneuse



Pêche à la carpe de nuit en étang :

2 - 13 - 15 - 19 - 34 - 35 - 44 - 47 - 49 - 52 - étangs fédéraux de Commelles, de Saint-Pierre (Saint-Pierre, la Rouillie et l'Etot) de Varesnes et Allonne



Pêche à la mouche :

7 - 15 - 16 - 24 - 34 - 36 - 38 - 43 - 51 et parcours fédéral de Marseille-en-Beauvaisis



Pêche en float tube :

étangs fédéraux de Commelles, du Buissonnet, d'Allonne et de Varesnes



Atelier Pêche et Nature (ou école de pêche) :

19 - 39 - 40 - 41 et APN fédéral

PACIFIC PÊCHE
PARTAGEONS NOTRE PASSION

**LE PLUS GRAND CHOIX
D'ARTICLES DE PÊCHE
AU MEILLEUR PRIX**

VOTRE ESPACE PÊCHE DANS L'OISE

MAGASIN PACIFIC PÊCHE NOGENT-SUR-OISE
PRAIRIE DE SAULCY, 86 RUE JEAN MONNET,
60180 NOGENT-SUR-OISE
TÉL. 03 65 96 09 40

Suivez les actualités de Pacific Pêche !

Parcours AAPPMA

- 1 ère catégorie
- 2 ème catégorie
- 1 ère et 2 ème catégorie

Parcours réciprocitaires

- Cours d'eau de 1 ère catégorie
- Cours d'eau de 2 ème catégorie
- Parcours carpe de nuit - Domaine Public Fluvial
- Canaux de 2 ème catégorie
- Lots de pêche fédéraux
- ★ Étang(s)

Classement de cours d'eau

- 1 ère catégorie - domaine privé
- 2 ème catégorie - domaine public
- 2 ème catégorie - domaine privé

RETROUVEZ VOTRE AAPPMA

(Association Agrée de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique)

1 - AGNETZ	06.76.33.11.00	27 - GOINCOURT	07.62.23.84.14
2 - ATTICHY	06.87.43.25.56	28 - GOURNAY-SUR-ARONDE	06.17.90.28.89
3 - AVRECHY	06.37.31.67.60	29 - HERMES-BERTHECOURT	06.59.41.81.48
4 - BABOEUF	07.77.60.24.79	30 - LAIGNEVILLE	06.72.83.11.45
5 - BAILLEUL-SUR-THÉRAIN	06.25.20.01.77	31 - LA NEUVILLE-EN-HEZ	06.52.05.11.12
6 - BALAGNY SUR THÉRAIN	06.60.67.47.46	32 - LAVILLETERRE	03.44.49.27.75
7 - BEAUVAIS	06.85.21.30.83	33 - LIANCOURT	09.79.34.13.73
8 - BÉTHANCOURT-GILOCOURT	06.11.72.86.73	34 - MELLO	06.12.62.54.04
9 - BÉTHISY-SAINT-PIERRE	06.75.23.97.31	35 - MILLY-SUR-THÉRAIN «Grand étang»	06.31.12.65.64
10 - BIENVILLE	06.22.90.32.78	36 - MILLY-SUR-THÉRAIN «La truite»	06.47.84.15.74
11 - BORAN-SUR-OISE	06.70.43.59.59	37 - MONCHY-HUMIÈRES	06.34.29.86.59
12 - BORNEL	01.34.70.58.78	38 - MONCHY-NOGENT-VILLERS	06.23.49.70.52
13 - BRESLES	06.24.56.95.46	39 - MONTATAIRE	06.25.17.54.01
14 - BRETEUIL	06.86.69.17.77	40 - MOUY	06.23.35.55.60
15 - BREUIL-LE-VERT	06.89.11.35.42	41 - NOYON	06.14.67.80.92
16 - BULLES	06.12.25.67.76	42 - ORROUY	06.24.88.37.58
17 - CANNY-ROYE-SUR-MATZ	06.20.44.21.45	43 - PAILLART	06.44.37.68.49
18 - CHANTILLY	06.70.14.95.95	44 - PONT-SAINTE-MAXENCE	06.62.59.38.51
19 - COMPIÈGNE	06.80.93.46.59	45 - PRÉCY-SUR-OISE	06.67.83.21.41
20 - COUDUN	06.45.12.18.45	46 - SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE	06.70.15.20.54
21 - CREIL	06.06.55.19.26	47 - SAINT-OMER-EN-CHAUSSÉE	06.72.64.12.17
22 - CUISE-LA-MOTTE	06.11.82.38.61	48 - SONGEONS	06.84.92.06.96
23 - ÉVRICOURT	06.24.50.35.38	49 - THERDONNE	06.15.18.04.53
24 - ÉRAGNY-SUR-Epte	02.32.55.55.61	50 - THIESCOURT	06.83.24.28.77
25 - ÉTOUY	06.20.01.16.57	51 - TRACY-BAILLY-SAINT-LÉGER	07.85.61.04.99
26 - FONTAINE-BONNELEAU	03.44.82.92.49	52 - VERBERIE	06.88.39.22.91



Hauts-de-France PROPRE
#hdfpropres

6, 7 et 8 MARS 2026

Rendez-vous sur le site www.hautsdefrance-propres.fr

Logos: Région Hauts-de-France, Union Nationale des Chasseurs, Fondation pour la Protection de la Nature, Fédération Régionale Haute-Normandie, Région Hauts-de-France